

BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Thyparken 10, 7700 Thisted

CVR-nr. 25 49 21 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2016.

Bente Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10
7700 Thisted

Telefon: 97 91 11 11
Hjemmeside: www.brandtrevision.dk
E-mail: info@brandtrevision.dk

CVR-nr.: 25 49 21 45
Hjemsted: Thisted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Jens Kr. Yde, formand
Jan K. Østergaard
Tage Gamborg Holm
Niels Brandt
Søren Beer Møller
Stig R. Enevoldsen
Jan Knudsen
Carsten Pedersen
Preben Dunker
Flemming Hansen
Lennart Mouritzen
Tom Hedegaard
Per Bonnevie
Tina Lene Pedersen
Jan Feldberg
Søren Yde
Malene Mogensen
Uffe Nikolajsen
Søren Christensen
Per Jens Løfgren

Direktion Stig R. Enevoldsen
Preben Dunker
Jan Knudsen

Komplementar BSP Revision ApS

Selskabsoplysninger

Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
Associeret virksomhed	Moore Stephens Danmark Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, København

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	128.998	117.560	106.794	106.495	88.598
Bruttoresultat	100.555	92.592	84.155	83.921	70.385
Resultat af ordinær primær drift	6.187	6.185	6.648	9.219	8.733
Finansielle poster, netto	-1.470	-1.683	-1.539	-1.688	-1.635
Årets resultat	4.717	4.502	5.109	7.531	6.683
Balance:					
Balancesum	112.984	106.421	100.954	99.209	78.099
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.704	1.552	3.592	5.370	1.337
Egenkapital	9.794	9.567	10.174	12.721	12.633
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.392	6.792	8.056	8.522	14.037
Investeringsaktivitet	-10.060	-8.400	-5.827	-17.392	-1.448
Finansieringsaktivitet	3.493	-6.826	-5.744	-5.492	-6.788
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	180	172	156	150	127
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	78,0	78,8	78,8	78,8	79,4
Overskudsgrad	4,8	5,3	6,2	8,7	9,9
Soliditetsgrad	8,7	9,0	10,1	12,8	16,2
Egenkapitalforrentning	48,7	45,6	44,6	59,4	54,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktiviteter

BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab er en revisions- og rådgivningsvirksomhed ejet direkte af partnere eller af kapitalselskaber ejet af de enkelte partnere.

BRANDT er repræsenteret i København, Aarhus, Kolding, Fredericia, Esbjerg, Skive, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Hanstholm, Hurup Thy og Thisted.

Hvert kontorsted er ledet af statsautoriserede revisorer, der er partnere i BRANDT.

BRANDT's hovedaktivitet er i lighed med tidligere år revision, regnskab, rådgivning og dermed beslægtede opgaver.

Nationalt

BRANDT er medlem af det nationale netværk Revisorgruppen Danmark, som er en vidensbaseret paraplyorganisation, og har herigennem direkte adgang til at trække på en fælles faglig afdeling, som har kompetencer indenfor en lang række områder, herunder revision og regnskab.

BRANDT har gennem Revisorgruppen Danmarks ejerskab af Revitax A/S og Revi-IT A/S mulighed for at trække på kompetencer indenfor skatte-, moms- og afgiftsområdet samt it-revision.

Internationalt

BRANDT er via ejerskab i Moore Stephens Danmark A/S, et uafhængigt medlem af det internationale revisornetværk Moore Stephens International Ltd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 129,0 mio. kr. mod 117,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 4,7 mio. kr. mod 4,5 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, på trods af at årets resultat ligger under det niveau, som blev udmeldt i årsrapporten for 2014.

Omsætningsstigningen fra 2014 til 2015 skyldes primært, at Revisorgaarden med kontor i København, med virkning pr. 1. januar 2015 blev en del af BRANDT.

Ved bedømmelsen af selskabets resultat er det vigtigt at være opmærksom på, at alle kommanditaktionærer er partnere i selskabet, og at deres arbejdsvederlag er indregnet under "personaleomkostninger".

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at BRANDT ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen, som ikke anses for større end tidligere år.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Som revisions- og rådgivningsvirksomhed er vores miljømæssige påvirkning begrænset og vedrører primært forbrug af energi til opvarmning og el-forbrug. BRANDT arbejder løbende på en reduktion af energiforbruget.

Videnressourcer

Selskabet anvender betydelige ressourcer på systematisk og målrettet efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejdere på alle niveauer i organisationen. Det sker både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse.

For at være godt rustet til at gennemføre BRANDTs fortsatte udvikling, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

BRANDT beskæftigede i 2015 i gennemsnit 180 medarbejdere mod 172 året før.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets arbejdsmetoder mv. forbedres og udvikles løbende, uden der er tale om egentlig forskning.

Den forventede udvikling

Der forventes et forbedret driftsresultat i 2016 i forhold til 2015.

Der forventes endvidere fremover en fortsat vækst, hvilket både kan ske organisk og ved yderligere akkvisitioner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	128.998.185	117.559.846
Andre driftsindtægter	33.751	58.275
Andre eksterne omkostninger	<u>-28.476.836</u>	<u>-25.025.934</u>
Bruttoresultat	100.555.100	92.592.187
1 Personaleomkostninger	-87.970.211	-80.396.900
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.397.987	-5.999.283
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-10.785</u>
Driftsresultat	6.186.902	6.185.219
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.445	44.200
Andre finansielle indtægter	867.711	671.177
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.336.461</u>	<u>-2.398.579</u>
Årets resultat	4.716.707	4.502.017
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.445	12.420
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.718.152</u>	<u>4.489.597</u>
Disponeret i alt	4.716.707	4.502.017

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	42.839.618	37.238.648
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>42.839.618</u>	<u>37.238.648</u>
4 Grunde og bygninger	26.193.302	26.638.062
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.991.163	5.609.461
4 Indretning lejede lokaler	817.365	1.180.914
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.001.830</u>	<u>33.428.437</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	292.429	293.874
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	53.810	52.310
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>346.239</u>	<u>346.184</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.187.687</u>	<u>71.013.269</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.037.795	22.194.198
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.978.992	10.120.150
Andre tilgodehavender	1.592.949	1.510.058
Periodeafgrænsningsposter	1.508.200	1.399.649
Tilgodehavender i alt	<u>37.117.936</u>	<u>35.224.055</u>
Likvide beholdninger	<u>678.405</u>	<u>183.190</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.796.341</u>	<u>35.407.245</u>
Aktiver i alt	<u>112.984.028</u>	<u>106.420.514</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	5.015.000	5.015.000
8	Overkurs ved emission	50.150	50.150
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.975	12.420
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.718.152	4.489.597
	Egenkapital i alt	<u>9.794.277</u>	<u>9.567.167</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>10.410.015</u>	<u>11.595.020</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.410.015</u>	<u>11.595.020</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.086.925	1.721.571
	Gæld til pengeinstitutter	29.538.984	32.868.839
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.245.231	2.299.182
	Gæld til associerede virksomheder	170.648	174.755
12	Anden gæld	59.737.948	48.193.980
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>92.779.736</u>	<u>85.258.327</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>103.189.751</u>	<u>96.853.347</u>
	Passiver i alt	<u>112.984.028</u>	<u>106.420.514</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	4.716.707	4.502.017
16 Reguleringer	7.354.096	7.217.145
17 Ændring i driftskapital	-210.228	-3.199.485
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.860.575	8.519.677
Renteindbetalinger og lignende	867.711	671.177
Renteudbetalinger og lignende	-2.336.461	-2.398.579
Pengestrøm fra ordinær drift	10.391.825	6.792.275
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.391.825	6.792.275
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.720.902	-7.742.624
Salg af immaterielle anlægsaktiver	356.683	893.031
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.704.045	-1.552.077
Salg af materielle anlægsaktiver	10.000	1.310
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.059.764	-8.400.360
Afdrag på langfristet gæld	-1.819.651	-1.788.462
Forskydning i mellemregning med BSP Revision Holding	-700.679	-999.786
Ændring i gæld til selskabsdeltagere	10.502.936	1.070.816
Betalt udbytte	-4.489.597	-5.108.878
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.493.009	-6.826.310
Ændring i likvider	3.825.070	-8.434.395
Likvider 1. januar 2015	-32.685.649	-24.251.254
Likvider 31. december 2015	-28.860.579	-32.685.649
Likvider		
Likvide beholdninger	678.405	183.190
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-29.538.984	-32.868.839
Likvider 31. december 2015	-28.860.579	-32.685.649

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	84.039.550	76.530.057
Pensioner	2.758.010	2.665.653
Andre omkostninger til social sikring	1.172.651	1.201.190
	87.970.211	80.396.900
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	180	172
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	2.790.000	2.371.789
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	363.549	363.549
Afskrivning på bygninger	444.760	444.760
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.319.343	2.401.335
Mindre nyanskaffelser	480.335	417.850
	6.397.987	5.999.283
3. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. januar 2015		48.660.919
Tilgang		8.720.902
Afgang		-356.683
Kostpris 31. december 2015		57.025.138
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		11.422.271
Årets afskrivninger		2.790.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-26.751
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		14.185.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		42.839.618

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	31.675.347	20.030.370	2.107.527
Tilgang	0	1.704.045	0
Afgang	0	-1.400.147	0
Kostpris 31. december 2015	<u>31.675.347</u>	<u>20.334.268</u>	<u>2.107.527</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	5.037.285	14.420.909	926.613
Årets afskrivninger	444.760	2.319.343	363.549
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.397.147	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>5.482.045</u>	<u>15.343.105</u>	<u>1.290.162</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>26.193.302</u>	<u>4.991.163</u>	<u>817.365</u>

<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
-------------------	-------------------

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	281.454	281.454
Kostpris 31. december 2015	<u>281.454</u>	<u>281.454</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	12.420	-31.780
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.445	44.200
Opskrivninger 31. december 2015	<u>10.975</u>	<u>12.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>292.429</u>	<u>293.874</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Moore Stephens Danmark Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	København	33,33 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	52.310	52.310
Tilgang i årets løb	<u>1.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>53.810</u>	<u>52.310</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>53.810</u>	<u>52.310</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>5.015.000</u>	<u>5.015.000</u>
	<u>5.015.000</u>	<u>5.015.000</u>
8. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	<u>50.150</u>	<u>50.150</u>
	<u>50.150</u>	<u>50.150</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	12.420	0
Resultatandel	<u>-1.445</u>	<u>12.420</u>
	<u>10.975</u>	<u>12.420</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	4.489.597	5.108.878
Udloddet udbytte	-4.489.597	-5.108.878
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.718.152</u>	<u>4.489.597</u>
	<u>4.718.152</u>	<u>4.489.597</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.086.925	6.455.229	11.496.940	12.677.007
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>639.584</u>
	<u>1.086.925</u>	<u>6.455.229</u>	<u>11.496.940</u>	<u>13.316.591</u>

12. Anden gæld

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 45.758 er indeholdt i posten anden gæld. Pr. 31. december 2014 udgjorde gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 35.255.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen Thyparken 10, Thisted, Limfjordsvej 42, Nykøbing, Bytorvet 34, Hanstholm, Møllevej 17, Hurup og Frugtparken 3 B, Skive (inkl. driftsmidler omfattet af TL §§ 37-38) er stillet til sikkerhed for tinglyst prioritetsgæld.

Der er tinglyst et ejerpantebrev stort t.kr. 10.000 i ejendommen Thyparken 10, Thisted. Ejerpantebrevet ligger i eget depot og ikke givet som sikkerhed for gæld.

14. Eventualposter
Eventualforpligtelser

BRANDT har indgået aftale om leje af domicilbygninger. Huslejeforpligtelsen i en evt. opsigelsesperiode udgør t.kr. 10.204.

Operationel leasing

BRANDT har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 15 måneder.

Ydelsen i restløbetiden udgør t.kr. 133.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen

Øvrige nærtstående parter

Nedenfor nævnte komplementaraktionær og kommanditaktionærer er alle nærtstående parter. Nærtstående part herudover er Moore Stephens Danmark A/S, som er et associeret selskab.

Transaktioner

Bortset fra normalt arbejdsvederlag til kommanditaktionærer samt normal samhandel med det associerede selskab, har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Ejerforhold samt oplysning om aktionærer i henhold til bekendtgørelse nr. 662 af 26. juni 2008 om revisionsvirksomheder § 3.

Ejerandel i %

Komplementaraktionær:

BSP Revision ApS, Thyarken 10, 7700 Thisted, CVR 26988292	0
---	---

Kommanditaktionærer, der alle er ansat i revisionselskabet:

Statsautoriseret revisor Jan K. Østergaard, Ashøjgade 41, 7760 Hurup Thy	1,441
Statsautoriseret revisor Jens Kr. Yde, Tværvej 3, 7770 Vestervig	1,441
Statsautoriseret revisor Tage Gamborg Holm, Klosterengen 18 B, 7700 Thisted	5,072
Statsautoriseret revisor Stig R. Enevoldsen, Jasminvej 25, 7700 Thisted	5,072
Statsautoriseret revisor Carsten Eckhaus Pedersen, Norgesgade 26 C, 7000 Fredericia	5,072
Statsautoriseret revisor Flemming Hansen, Rønnebærvej 26, 7900 Nykøbing Mors	5,072
Registreret revisor Niels Brandt, Gl. Skolevej 1, 7700 Thisted	5,072
Statsautoriseret revisor Jan Knudsen, Vangeager 10, 7120 Vejle Ø	5,072
Statsautoriseret revisor Lennart Mouritzen, Bødkervej 67, 7730 Hanstholm	5,072
Statsautoriseret revisor Tom Hedegaard, Grandalsvej 38, 7700 Thisted	5,072
Statsautoriseret revisor Preben Dunker, Poul Sloths Vej 4, 8270 Højbjerg	5,072
Statsautoriseret revisor Tina Lene Pedersen, Poul Sloths Vej 4, 8270 Højbjerg	5,072
Statsautoriseret revisor Per Bonnevie, Kokildehøjen 2, 8800 Viborg	5,072
Statsautoriseret revisor Søren Yde, Nygade 11, 7760 Hurup Thy	5,072
Statsautoriseret revisor Malene Mogensen, Kampesmose 20, 6070 Christiansfeld	5,072
Registreret revisor Johnny Østergaard Jensen, Erantisvej 38, 7800 Skive	0,727
Statsautoriseret revisor Søren Fricke, Asser Jensens Vej 64, 7000 Fredericia	0,727
Statsautoriseret revisor Henrik Rummenhoff, Lunavej 7, 8600 Silkeborg	0,727

Noter

Ejerforhold (fortsat)
Kommanditaktionærer i øvrigt:

Stah ApS, Gisselfeldparken 12, 9400 Nørresundby, CVR 27267157	5,072
JKØ Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, CVR 29919550	1,095
JKY Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, CVR 29919585	3,631
NEMT ApS, Jyllandsgade 80, 6700 Esbjerg, CVR 32649246	5,072
TN Holding ApS, Ewalds Alle 116, 6700 Esbjerg, CVR 26998476	1,454
CLNPSU. Statsautoriseret Revisionsholdingaktieselskab Ved Vesterport 6, 5., 1612 København V, CVR 10138906	12,680

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.917.652	5.581.433
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-33.751	-47.490
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.445	-44.200
Andre finansielle indtægter	-867.711	-671.177
Øvrige finansielle omkostninger	2.336.461	2.398.579
	<u>7.354.096</u>	<u>7.217.145</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.893.881	-2.502.423
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.683.653	-697.062
	<u>-210.228</u>	<u>-3.199.485</u>